
Zasady doboru szkół do grup eliminacyjnych 
WARIANT I - 4 grupy eliminacyjne

( dla 12 i więcej zgłoszonych szkół)
1. Rozstawiamy szkoły, które w poprzednim roku zajęły miejsca 1 - 8 wg klucza:
Grupa I: 1m, 8m, Grupa II: 2m, 7m, Grupa III: 3m, 6m, Grupa IV: 4m, 5m
Pozostałe szkoły startujące w zawodach zostają dolosowane. 
Z każdej grupy awans uzyskują po dwie najlepsze szkoły (z zaliczeniem wyniku z eliminacji),
które tworzą dwie grupy półfinałowe wg klucza:
Grupa A: 1m gr. I, 2m gr. I, 1 m gr. IV, 2m gr.IV
Grupa B: 1m gr. II, 2m gr. II, 1 m gr. III, 2m gr.III
Do półfinałów awans uzyskują po dwie najlepsze szkoły. Rozgrywany jest on    "na krzyż":
1A - 2B, 2A - 1B. Zwycięzcy grają o miejsce pierwsze, przegrani o miejsce trzecie.
Szkoły, które zajęły w grupach półfinałowych 3 miejsca rozgrywają mecz o miejsce 5.
Szkoły, które zajęły w grupach półfinałowych 4 miejsca rozgrywają mecz o miejsce 7.
Szkoły, które w grupach eliminacyjnych zajęły miejsca trzecie, rozgrywają turniej o miejsca 9
- 12 (dotyczy jedynie Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej). 
Szkoły, które zajęły w grupach eliminacyjnych miejsca 4, zostają sklasyfikowane ex equo na
miejscu 13, a te z miejsc 5 ex equo na miejscu 17.

WARIANT II  - 3 grupy eliminacyjne
( dla 9 - 11 zgłoszonych szkół)

1. Rozstawiamy szkoły, które w poprzednim roku zajęły miejsca 1 - 6 wg klucza:
Grupa I: 1m, 6m, Grupa II: 2m, 5m, Grupa III: 3m, 4m, 
Pozostałe szkoły startujące w zawodach zostają dolosowane.
Z każdej  grupy awans uzyskują  po dwie  najlepsze  szkoły,  które  tworzą 6-cio  drużynową
grupę finałową.  Grupa ta mecze  rozgrywa wg. systemu "każdy z każdym", z  zaliczeniem
wyniku meczu z grupy eliminacyjnej.
Szkoły, które zajęły miejsca 3 w swoich grupach, rozgrywają między sobą mecze o miejsca 7
- 9,a te z miejsc 4 jeden mecz o miejsca 10 - 11 (dotyczy Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży
Szkolnej)

WARIANT III - 2 grupy eliminacyjne
( dla 8 i mniej zgłoszonych szkół)

1. Rozstawiamy szkoły, które w poprzednim roku zajęły miejsca 1 - 4 wg klucza:
Grupa I: 1m, 4m, Grupa II: 2m, 3m,  
Pozostałe szkoły startujące w zawodach zostają dolosowane.
Po rozegraniu meczów eliminacyjnych, szkoły, które zajęły miejsca pierwsze i drugie tworzą
pary półfinałowe: 1m gr I - 2 m gr. II, 2m gr. I - 1m gr. 2.
Zwycięzcy  meczów półfinałowych  rozgrywają  mecz  o  I  miejsce,  a  przegrani  mecz  o  III
miejsce. 
Szkoły, które zajęły 3 miejsca w swoich grupach, rozgrywają mecz o 5 miejsce,  a te z 4
miejsc w grupach o 7 miejsce.


